
Společné setkání 
pracovních skupin

23. 11. 2023



Obsah

 IPs Kurikulum

 Střední článek podpory

 Evaluace MAP III

 Aktualizace Strategického rámce

 MAP IV
 Základní informace

 Cílové skupiny

 Aktivity

 Realizační tým

 Kontaktní formulář



Ips Kurikulum

 Podpora škol v modernizaci a inovaci vzdělávání žáků a 
studentů

 Vedlejší cíle:
 Proškolování pedagogů v problematice modernizace obsahu, metod 

a forem vzdělávání se zaměřením na kompetence a gramotnosti

 Udržení a rozšíření sítě metodických kabinetů jako nástroje 
kolegiální podpory a učící se komunity, která bude schopna ostatním 
školám poskytovat široké spektrum praktické podpory.

 Systematizace již vytvořených otevřených vzdělávacích zdrojů a 
koordinace nově vytvářených otevřených vzdělávacích zdrojů 
podporujících práci škol se ŠVP.

 https://www.edu.cz/podpora-skol/projekty-op-jak/ips-kurikulum/

https://www.edu.cz/podpora-skol/projekty-op-jak/ips-kurikulum/


Metodické 
kabinety

 Přihlášky do 29. 11. 2023

 Typ úvazku na DPP

 Hlavní náplň činnosti

 Spolupráce na profesní podpoře pedagogů v území

 Příprava a realizace vzdělávacích akcí

 Příprava a realizace zasedání územních kabinetů

 Analýza potřeb zástupců škol

 Spolupráce na tvorbě metodik, připomínkování a tvorba 
dokumenů

 Člen/ka územního metodického kabinetu v celé ČR - NPI - Národní 
pedagogický institut

https://www.npi.cz/volna-mista/76334-clen-ka-uzemniho-metodickeho-kabinetu-v-cele-cr


Střední článek 
podpory

 Nabídne ucelený podpůrný systém pro vedení škol i zřizovatele

 Tři pilíře činnosti
 Informace a komunikace z centra

 Lokální profesionální podpora

 Propojování a spolupráce z území

 Každá škola i radnice zná svého metodika (pro Liberecký kraj není 
administrativní tým kompletní)

 Metodické konzultace pro vedení škol a zřizovatele

 „Onboarding“ začínajících ředitelů

 Workshopy a vzdělávací akce v oblasti managementu a 
nepedagogické práce

 Více informací naleznete na:
 Střední článek MŠMT | Facebook

 https://www.edu.cz/podpora-skol/stredni-clanek-podpory/

https://www.facebook.com/stredniclanek
https://www.edu.cz/podpora-skol/stredni-clanek-podpory/


Evaluace 
programového 

období 
2014-2023

 Vyhodnocení procesu místního akčního plánování
 Přínosy pro zapojené cílové skupiny

 Překážky během plnění

 Hodnotící kritéria
 Účelnost – plnění účelu programů MAP

 Dopady – změny, které nastaly

 Udržitelnost – možnost přetrvání výsledků i po skončení programu 
MAP

 Metodologie
 Dotazníková šetření, výroční zprávy, hodnotící zprávy z akcí, 

setkávání PS



Evaluace 
programového 

období 
2014-2023

 4 klíčové poznatky před zahájením MAP

 Školy jsou nedostatečně připravené k realizaci potenciálních 
projektových nebo dotačních investičních záměrů. 

 Budování lepšího sociálního klima školy naráží na překážku 
neochoty spolupráce rodičů dětí a žáků se školou

 I přes relativně širokou nabídku zájmových a neformálních aktivit se 
do nich cílové skupiny nezapojují nijak hojně – zejména v důsledku 
špatné dopravní infrastruktury.

 Modernizace výuky se může zdát jako překážka



Evaluace 
programového 

období 
2014-2023

Silné stránky Slabé stránky

• Zvyšující se kvalifikovanost učitelů

• Ochota spolupráce mezi dětmi, žáky, 
učiteli a rodiči

• Všestranný rozvoj dětí a žáků

• Zatraktivnění výuky za využití 
moderních didaktických pomůcek

• Nedostatečná infrastruktura, lokálně 
omezená dostupnost

• Nedostatečná připravenost na 
realizaci investičních projektů

• Rozdíl preferencí investic mezi 
zařízeními a jejich zřizovateli

• Nedostatečný počet zaměstnanců 
specializovaných na práci s dětmi a 
žáky se SVP



Evaluace 
programového 

období 
2014-2023

Příležitosti Hrozby

• Sdílení zkušeností s jinými školami

• Zlepšení informovanosti a propagace 
škol

• Supervize pro pedagogy

• Zvyšování digitálních kompetencí

• Posilování vztahů 
organizace/zřizovatel

• Psychohygiena pedagogů

• Uzavírání a slučování škol v malých 
obcích 

• Omezení či zrušení dopravní 
infrastruktury

• Změny v komunální politice

• Preference jiných priorit ze strany 
zřizovatelů škol

• Vysoká administrativní zátěž ředitelů 
škol

• Zastaralé metody výuky

• Syndrom vyhoření



Strategický 
rámec

 Aktualizovaný 1x za půl roku

 IROP

 Zveřejněný na webových stránkách



MAP IV



MAP IV

 Realizace od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025

 97 zapojených škol (97/105 škol)

 Doplněk k šablonám

 Tisková zpráva: Realizace projektu Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání (MAP) na Českolipsku a Novoborsku - Oficiální stránky 
Televize MiTEL TV (mitel-tv.cz)

https://www.mitel-tv.cz/tiskove-zpravy/realizace-projektu-mistni-akcni-plany-rozvoje-vzdelavani-map-na-ceskolipsku-a-novoborsku-10495cs.html


Cílové skupiny

 Široká veřejnost

 Pracovníci veřejné správy a subjektů zřízených veřejnou správou

 Rodiče dětí a žáků (případně zákonní zástupci)

 Ostatní aktéři ve vzdělávání

 Vedení škol a školských zařízení a zřizovatelé

 Pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci

 Pracovníci školských zařízení

 Děti, žáci ZŠ



Zařazené 
aktivity MAP 

 Sdílení zkušeností

 Aktivity rozvíjející čtenářskou gramotnost

 Sdílené platformy

 Vrstevnické vzdělávání

 Vzdělávání zaměstnanců

 Sdílení edukačních pomůcek

 Kulturní obohacení dětí a žáků

 Týden náhradního rodičovství

 Kreativní dílny a podnikavost

 Polytechnika

 EVVO

 Aktivity pro rozvoj duševního zdraví

 Podpora třídních kolektivů



Zařazené 
aktivity MAP 

 8 osvětových akcí

 40 akcí pro pracovníky ve vzdělávání

 125 školních a mimoškolních aktivit



Pracovní 
skupiny

 PS pro financování

 PS pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji 
klíčových kompetencí

 PS pro rovné příležitosti

 PS pro další témata
 Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků

 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání

 Výchova k udržitelnému rozvoji – zahrnuje EVVO, rozvoj sociálních a 
občanských kompetencí dětí a žáků, rozvoj kulturního povědomí a 
vyjádření dětí a žáků

 Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a pedagogů)

 Setkání 4x ročně

 Finanční odměna formou DPP



Kontaktní 
formulář

 Bude zveřejněn na webových stránkách



Kontakty

Realizační tým MAP IV

Ing. Lenka Hošková

náměstí Republiky 46
472 01 Doksy
Tel.: + 420 731 044 833
E-mail: hoskova@lagpodralsko.com

Bc. Veronika Váradiová

náměstí Republiky 46
472 01 Doksy
Tel.: +420 606 047 608
E-mail: v.varadi@lagpodralsko.com

PhDr. Dagmar Strnadová

náměstí Republiky 46
472 01 Doksy
Tel.: +420 774 400 397
E-mail: manager@lagpodralsko.com

Ing. Barbora Danihelová

náměstí Republiky 46
472 01 Doksy
Tel.: + 420 774 646 284
E-mail: varadiova@lagpodralsko.com

mailto:hoskova@lagpodralsko.com
mailto:v.varadi@lagpodralsko.com
mailto:manager@lagpodralsko.com

